ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2018-096.doc – 11/07/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RETIFICAÇÃO:

Retifica-se  o  teor  da  Portaria  nº.  077/2018  –  GP  para nomear  o  advogado
SÉRGIO  MURILO  DE  BRITO  SOUZA,  OAB/BA  53.808,  como  membro
COLABORADOR.

Salvador, 11 de Julho de 2018.

Luiz Viana Queiroz
Presidente OAB/BA

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 043/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal):  Abraão Dorea Castro Silva, Adriana
Oliveira Silva, Adriano Nunes Bomfim, Agnaldo Reis da Silva Junior, Alaíde Taina da
Costa Queiroga de Santana, Alfred Hinton Ledo Lago, Amine Lira de Almeida, Anderson
Rocha  dos  Santos  Pereira,  Anna  Carolina  Fontes  Costa,  Carlos  Alberto  Miranda
Santos, Cássio Borges da Silva, Claudia Quaresma Lopes Verstappen, Cristiane Mota
de Oliveira  Almeida,  Cristina  Queiroz  da Rocha,  Dayvison Santos  Alves de Araujo,
Elidia Cerqueira Pinto, Eloina de Carvalho Menezes, Emmanuel Jorge Pinto Nogueira,
Eric Leonardo Farias Ribeiro Moraes, Filipe Gomes Dias Costa, Flavio Pereira França,
Grasielle  Silva  Trabuco  Oliveira,  Ilana  Capuchinho  Amaral  da  Rocha  Guimaraes,
Jailson Arcaja Franco Costa, Jair Dias Lopes, Jairo Pinto de Sousa, Janine Queiroz
Santana,  Jéssica  Feitosa  de Carvalho  Mello,  Jéssica  Machado Aragão  Teles,  João
Ferreira de Jesus, Joelma Lima de Araujo, Josenildo Moreira de Freitas, Juliana Bispo
Oliveira, Kosme Alain Pinto da Silva Gumas, Linsmar Moreira Monteiro, Lis Silva Costa,
Lorena Santos Almeida, Luana de Jesus Bomfim, Lucas Moura Bitencourt, Luiz Kleber
Perino de Araujo Vicente, Luiza Maria de Santa Luzia Freire, Maiara Santos Correia,
Manuel Teixeira de Freitas Pires Ferreira, Marcio Oliveira Santos, Mariana Machado da
Nóbrega, Mariana Pinto do Nascimento, Matheus Fernandes Costa, Mayara Oliveira da

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2018-096.doc – 11/07/2018

Silva,  Messias  Eduardo  dos  Santos  Pessoa,  Mônica  Núbia  Brandão  Lopo  Faria,
Michele  Pinto  Carvalho,  Nina  Bastos  Dourado,  Patrícia  Maria  Oliveira  de  Amorim
Santos,  Paulo  Jacinto  Coutinho  Neves  da  Rocha,  Paulo  Ramon Mascarenhas  dos
Anjos Franco, Rafael Tiago Santos Santana, Rebeca Cruz Santos, Robinson Nonato
Pina Chastinet, Rosenildo dos Santos Junior, Silvia Maria Bispo, Sylas Santana Duarte,
Tasley Karila Ribeiro dos Santos, Taynara Ferreira Carvalho, Tercya Fernanda Alves
Reinel, Thais Ferreira Gomes, Thiago de Alencar Moura, Tiago Teixeira da Silva Melo,
Vanessa de Jesus Santos, Vilhena Souza da Silva, Vinicius Moreira dos Santos, Vivian
Fernandes de Miranda, Willian Lucas Reis Souza B)Como ADVOGADOS (Inscrição
Suplementar):  Adriana  de  Jesus  Santos,  Andressa  Layla  Macedo  Ramos,  Camila
Rojas  Correa,  Dayse  Gonçalves  Mello,  Lucas  Moreira  de  Alencar  Britto,  Luiza
Mascarenhas  Damasceno,  Macirlene  Pereira  dos  Santos,  Paulo  Marcelo  Amorim
Bandeira  C)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Por  Transferência):  Avelino  Ferreira
Barbosa  Filho,  Fernanda  Duarte  da  Costa  Valadares,  Igor  Veiga  Carvalho  Pinto
Teixeira,  Luiz  Carlos  Bini  Matos,  Ysnaya  Polianna  Araújo  dos  Santos  D)  Como
ESTAGIÁRIOS:  Aila  Saiure  Dias  Santos,  Camila  Nascimento  Marques,  Leandro
Santana  Costa,  Naiara  Santana  Ramos,  Rafaela  Faustino  Leite,  Rosivaldo  Santos
Paim, Sonia Maria dos Santos, Tacio Galvão Lopes, Tereza Beatriz Nogueira Ferraz,
Zenicleide  dos  Santos  Nascimento, facultado  a  qualquer  advogado  ou  pessoa
interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as
mencionadas inscrições.

Salvador, 11 de julho de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	SECRETARIA DE INSCRIÇÕES
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral